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Pasqyrat Financiare jane individuale PO
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Pasgyrat Financiare jane te konsoliduara PO
Pasqyrat Financiare jane te rrumbuliakosura ne PO

Periudha Kontabel e Pasgyrave Financiare nga 01.01.2014

Deri me 31.12.2014




Shogeria *Vellezerit Kastrati * Shpk
K17529213V Kukes

BILANCI KONTABEL

Periudha :01/01/2014 - 31/12/2014

Monedha:LEK

Shenime

Viti raportues

Viti paraardhes

AKTIVET

Aktivet Afatshkurira

8,094,816

8,382,315

Mijete monetare

(553,611)

5,700,048

ilArka

333,183

5,700,000

iitBanka

386804

48

Derivative dhe aktive financiare te mbajtura per tregtim

il Derivativet

TTAktivet e mbajtura per tregtim

Shuma 1.2

Aktive te tjera afatshkurtra financiare

ilLlogari/Kerkesa te arketueshme

827,331

ifLiogari/Kerkesa te tjera te arketueshme

628,686

8,091,212

1,226,250

Tilnstrumente te tiera borxhi
wiinvestime te tjera financiare

Shuma L3

8,091,212

2,682,267

Inventari

ilLendet e para

itl Prodhim ne proces:

iilProdukte te gatshme

iv|Mallra per rishitje

557,215

v|Parapagesat per furnizime

Shuma .4

857,215

Aktivet biologjike afatshkurtra

Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

Totali per Aktivet Afatshkurtra

8,382,315

Aktivet Afatgjata

8,094,816

investimet financiare afatgjata

il Aksione dhe piesemarrie te tjera ne niesi te kontroliuara

iitAksione dhe investime te tjera ne pjesmarrie

ZiTAksione dhe letra te tjera me viere

iv|Llogari/Kerkesa te arketueshme afatgjata

Shuma .1

Aktive atatgiata materiale

iiToka

ii|Ndertesa

iitl Miakinert dhe pajisje

2,135,038

2,135,038

| Aktive 1€ tjera afatgjata materiale

Shuma li.2

2,135,038

2,135,038

Aktivet biologjike afatgjata

Aktivet afatgjata jomateriale

HEmti 1 mire

iilShpenzimet e zhvillimit

iilAktive te tjera afatgjata jomateriale

Shuma 1.4

Kapital aksionar i papaguar

Aktive te tjera afatgjata (ne proces)

Totali per Aktivet Afatgjata

2,135,038

2,135,038

Totali i Akliveve

10,229,854

10,517,353
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Shogeria *Vellezerit Kastrati™ Shpk

K17529213V  Kukes

BILANCI KONTABEL
Periudha :01/01/2014 - 31/12/2014

Monedha:LEK

Shenime

Viti raporfues

Viti paraardhes

DETYRIMET

Detyrimet Afatshkurira

Derivativet {viera negative)

Huamarriet

Huat dhe obligacionet afatshkurtra

Kthimet/ripagesat e huave afatgjata

Bono te konvertueshme

Shuma 1.2

Huat dhe parapagimet

Te pagueshme ndaj furnitoreve

7,280,694

7,280,694

Detyrime Tatimore

34,967

37,817

Detyrimet tatimore te tjera

131,663

iv

Hua te tiera

Parapagimet e arkétuara

Shuma 1.3

7,315,661

7,450,164

Grantet dhe te ardhurat e shiyra

Provizionet afatshkurtra

Totali per Detyrimet Afatshkurtra

7,450,164

Detyrimet Afatgjata

7,315,661

Huat afatgjata

Hua, bono dhe detyrime hga qgiraja financiare

Bonot & konvertugshme

Shuma IL.{

Huamarrje te tjera afatgjata

[y

Provizionet afatgjata

Grantet dhe te ardhura te shtyra

Totali per Detyrimet Afaigjata

Totali | detyrimeve

KAPITALI

Kapitali

Aksionet e pakices

Kapitali ge i perket aksionareve te shoqgerise meme

100,000

100,000

Kapitall Ortakerise

Primi i aksionit

Njesite ose aksionet e thesarit

ol

Rezerva

Rezerva ligjiore

Rezerva te tjera

Rezerva statuore

Shuma .6

Fitimet e pashperndara

2,967,189

2,546,186

Fitimi/Humbija e vitit financiar

(152,996)

421,003

Totali perKapitalin

2,914,193

3,067,189

Totali i Detyrimeve dhe i Kapitalit

HHAHHR R

10,517,353

DIFERENCA

Adminis

-
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Shogeria *Vellezerit Kastrati* Shpk

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve per vitin ¢ mbyllur me 31 Dhjetor 2014

(shumar ne Leke)

K17529213V Kukes

2014 2013
Nr. Pershkomi Viti ushtrimor |Viti parardhes
|
1|Shiget neto 1,150,726 12,075,227
2 Te ardhura @ fera nga veprimtarite ¢ Shlrylezimit - -
3 Ndryshimet ne inventari ¢ P.Gatshme dbe P.Prog - -
Tuna’e Kryer nga njesa ekohomike Raportuese per
4]qellimet ¢ veta dhe ¢ kapitalizuar - -
Totall Ardhurave nga veprimiaria 1,150,726 12,078,227
Ndryshimi_giendjes mventareve (5567,215) 207,500
5 Mallrat lendet ¢ para dhe sherbimet 1,643,837 9,335,091
6|Shpenzime te yera nga Veprimtarite e shirytezinit . -
7{Shpenzimet e personelit 1,517,100 1,694,484
7/a Pagat 1,300,000 1,452,000
7/b Shnenzimet e Sigurimeve Shogeore 217,100 242,484
8 Furnitura nepgrajtime e sherbime - -
9| Remma ne viere(Zhvleresimi) dhe amortizimi 208,038
Iotali 1 shpenzimeve 2.603,722 11,446,113
Fitimi nga veprmtarite e Shirytezimit (1,452,996) 629,114
T AFINTTAL GNE SHPENZITET THHICIATE A TCsie
ile Kontrolluara - -
2l Te ardhurat die shpenzimet [inanciare nga pjesmal . -
3 Tc ardhura dhe shpevzimet financiare. - -
Te ardburat dhe shperint finandare nga
3/a  |imestime te tera finandare ajaigiata. - -
370 e ardmat dbe shperminel rga intorest - .
3/ Fitimetbarbyetrme kigsi I kewbinmil - -
3/d T ardera dbe shyerzine te Yea [lnandare - -
Shpenzime te pazbritshme 1,300,000 1,452,000
Fitimi{Flumbja) para Tatimit (152,996) 2,081,114
Shpenzimet ¢ Tatimit mbi fisimin 10% - 208,111
Fitimi({ Humbja) neto e vitit financiar {152,996) 421,003

|

Administratori i Shogerise
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Shogeria *Vellezerit Kastrati * Shpk
K17529213V  Kukes

TE TJERA SHENIMET
Mjete monetare

Viti 2014

31 Dhjeor 201431 Dhjetor 2013
Para ne dore 333,193 5,7C0,000
Para ne Banka (886,804 48
Vlera arke (Pulle Akcize) - -
Totah (553,611) 5,700,048
Derivative dhe aktive financiare te mbajtura per tregtim
31 Dhyetor 2014 31 Dhyetor 2013
Derivativet - -
Altiver e mbajrura per tregim - -
Totali - -
Inventari
31 Dhjetor 201431 Dhjetor 2013
Lendet e para - -
Prodhim ne proces - -
Produkee te gatshme -
Mallra per rishigje - -
Parapagesat per furnizime - -
Totali - -
Aktive te tiera afatshkurtra financiare
31 Diyetor 2014 31 Dhjetor 2013
Kerkesa te arketueshme - 827,331
Kerkesa te tjera te arketueshme - 628,686
Instrumente te tjera borxhi 8,091,212 1,226,250
Investime te tjera financiare - -
Totali 8,091,212 2,682,267
Investimet financiare afatgjata
37 Dijetor 2014 31 Dijetor 2013

Alksione dhe pjesemarsje te tjera ne njesi te kontrolluara

Aksione dhe investime te tjera ne pjesmarrje

Aksione dhe letra te tjera me vlere
Kerkesa te arketueshme afatgjata
Totali

Aktive afatgjata materale




Toka

Ndertesa

Makineri dhe pajisje

Alksive te tjera afatgjata materiale
Totalt

Aktivet afatgjata jomateriale

31 Dhjetor 2014

31 Dhjetor 2013

2,135,038

2,135,038

2,135,038

1,298,888

Emri i mire

Shpenzimet e zhvillimit

Akgive te tjera afatgjata jomareriale
Totali

Detyrimet Afatshkurtra

31 Dhjetor 2014

31 Dhjetor 2013

Derivativet (vlera negative)

Huat dhe obligacionet afatshkurtra
Kthimet/ ripagesat e huave afatgjata
Bono te konvertueshme

Te pagueshme ndaj furnitoreve

Te pagueshime ndaj punonjesve
Detyrimet tatimore

Hua te gera

Parapagimet e arkétuara

Grantet dhe te ardhurat e shtyra
Provizionet afatshkurtra

Detyrimet Afatgjata

31 Dhjetor 2014

31 Dijetor 2013

169,47C

169,47C

Hua, bono dhe detyrime nga giraja financi:

Bonot e konvertueshme

Huamarrie te tjera afatgjata

Proviziones afatgjata

Grantet dhe te ardhura te shryra
Totali

Kapitali

31 Dhbjeror 2013

31 Dibjetor 2012

Aksionet e pakices

Kapitali qe i perket aksionareve e sh. meme

Kapitali Ortakerise

31 Dhjetor 2014

31 Dhjetor 2013

100,000

160,000



Primi i aksiomt

Nijesite ose aksionet ¢ thesarit

Rezerva higjore

Rezerva te tjera

Rezerva statuore

Fitimet ¢ pashpemndara

Fitimi/ Humbja e vitit financiar
Totali

Detyrimet tatimore
Tatim mbi fitimin

TVSH per tu paguar
Akcize

Sigurime shogeore ¢ Shendetsore
Tatim mbi te ardhurat personale

Tatime e taksa te tjera
Totali

2,967,189

2,546,186

(152,996) 421,003
2,914,193 3,067,189

31 Dhjetor 2014 31 Dhyjetor 2013
- 131,653

28,179 34,317

650 3,500

28,829 169,470

Administratori i Shoqgerise

Muse, Kastrati




Shogeria *Vellezerit Kastrati* Shpk

K17529213V  Kukes
E vlefshme per SHENIMET

Te ardhura
Nea shitet
Te tiera
Kosto e shitjeve
Shitje mallra e sherbime

Iitinii nga veprimtaria

Interesa te finara Neto
Diiferertca kembimi Neto
Te tjera financiare
Fitimi Bruto
Shpenzime te pazbritshme
Baza llogaritjes se Tatim Fitimit

Tatim Fitimi 15 %
Fitimi Neto per Vitin 2011

Vit 2014
31.12.2014 31.12.2013

1,150,726 12,075,227
2,603,722 11,446,113
(1,452,996) 629,114
(1,452,996) 629,114
1,300,000 [,452,000
(152,996) 2,081,114

. 208,111

(152,996) 471,003

Administratori i Shogerise




Shoqeria *VELLEZERIT KASTRATI* Shpk
117529213V - KUKES

E Vlefshme per SHENIMET

Gjendja ¢ Aktiveve te Qendrueshme ne date 31.12.2014

Ndertime dhe
instaiime te Makineri Pajisje Miate transporti Te tera aktive Totali
pergi

Tokae
Ndertesa

Aktive te Trupezuara -

Giendie 01.01.2014 - - - 2,135,038 2,135,038
Shiesa - - - - -
Pakesime - - - - - -

Gjendie 31.12.2014 - - - 2,135,038 - 2,135,038

Amortizimi -

Gjendje 01.01.2014 - - . . )

Shlesa - . - ; i i
Pakesime - - 8 . . X

Giendje 31.12.2014 . : : - ;

Viera pefo 01.01.2014 - - - 2,135,038 - 2,135,038

Vigra neto 31.12.2014 . . . 2,135,038 - 2,135,038

Administratori i Shogerise




Shogeria Private: *VELLEZERIT KASTRATI* Sh.p.k
Nipt  K17529213V

KUKES L.Nr 3

VENDIM

I Ortakut te Vetem.

Ne mbledhjen e dates 31. Mars. 2015 Asambleja e Zakonshme ¢ perfaqesuar nga
Ortaku i vetem z.Muse Kastrati ne mbeshtetje te neneve 61, 65, 68 ,211 dhe 214 te
ligjit nr.7638 date 19.11.1992 *Per Shogerite Tregetare * , bazuar ne Bilancin Vietor te
vitit 2014 te hartuar nga z.Drilon Kastrati dhe paragitur nga Administratori 1
Pergjithshem lidhur me kete Hogari vietore,ne fund mori kete vendim :

1.Te miratoje Llogarine vjetore ge i takon periudhes (1 Janar 2014 - 31 Dhjetor 2014.

2.Te miratoje vleren e humbjes te ushtrimit te paragitur ne bilanc per vieren (152996)
leke.

3.Vlera ge marrin rezervat e tjera eshte 7814193 leke e barabarle me fitimet ¢ mbartura
ne vite se bashku me humbjen e vitit 2014.

4.Nje kopje e ketij vendimi te depozitohet ne QKR brenda afateve ligjore.
5.Ngarkohet Administratori i Pergjithshem i Shogerise per te pasqyruar ndryshimet ne
librat e llogarive kontabel dhe ne grupin e kapitaleve te veta ne strukture te tij gjate vitit

2015.

Vendimi u muar nga Ortaku i vetem.

Perfagesuesi i Asamblese se Zakonshme .

TRATI



Shogeria "VELLEZERIT KASTRATI" KUKES

NIPTI K17529213V

Aktivet Afatgiata Materiale me viere fillestare 2014

Nr Emertimi Sasia Sﬁ;gj& Shtesa Pakesime ] 553@1?%31 4
1 |Toka 0 0 G 0 O
2 iNdertime 0 0 0 0 0
3 |Makinerpaisie 2,135,038 0 0 2,135,038
4 INjete transparti 0 0 3] 0
5 |kompjuterike O 0 0 0 0
1 iZyre 0 Y] 0 0 0
> 0
3 G
4 0]

TOTALI 2,135,038 0 0 2,135,038

Amortizimi A.A.Materiale 2014
. . Gjendje . Gjendje

Nr Emertimi Sasia 11172014 Shtesa Pakesime 19/31/2014
1 Ifcka 0 0 0 0 0
2 |Ndertime 0 0 Q 0 4]
3 IMakineri,paisie,vegla 0 O G 0 0
4 |Miete transporti 0 G 0 0 0
5  ikompjuterike 0 0 0 0 0
1 |Zyre ¢ 0 0 0 0
2 G
3 0
4 0

TOTALI 0 0 0 0

Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2014
o : Giendje . Gjendje

Ne Emertimi Sasla 1112014 Shtesa Pakesime 12/:]3”2014
1 |Toka 0 0 0 0 0
2 INdertime 0 0 0 G 0
3 |Makineri paisje,vegla 0 2,135,038 0 0 2,135,038
4 IMjete fransport 2 0 0 0 0
5 [kompjuterike 0 0 0 ] 0
1 jZyre 0 0 0 0 0
2 0
3 0
4 0]

TOTALI 2,135,038 o 0 2,135,038

Administratore




Firma ' VELLEZERIT KASTRATI ™ Shpk Kukes me 31.03.2015
LNr 3 Kukes

DEKLERATE

Deklaroj se shogeria “VELLEZERIT KASTRATI” Shpk me Nipt
K17529213V ka hartuar pasqyrat Financiare te vitit 2014 konform standarteve
te kontabilitetit .

Hartuesi i pasqyrave finaciare eshte z.Drilon Kastrati ekonomist i punesuar ne
shogerine Vellezerit Kastrati Shpk me kohe te pjesshme , ( vetem per
mbylljen ¢ pasqyrave financiare te vitit 2014 ) ne periudhen Dhjetor 2014 me
honorare ne shumen 50.000 leke per te cilat do likuidohet tatimi ne burim ne
shumen 5000 leke gjate vitit 2015.




Shoqeria "VELLEZERIT KASTRATI" KUKES
NIPTI K17529213V
L.Nr 3 Pasqgyre Nr.1
Né ooo/l.eké
ANEKS STATISTIKOR
tE ARDHUBAT LTougr::;sje Staizz‘;f!(or viti 2014 Vit 2013
1 |Shitjet gjithsej (a + b +c ) 70 11100 1150726 12075227
ayi Te ardhura nga shitja e Produktit te vet 701/702/703111101 b} 0
)| Te ardhura nga shitja e Shérbimeve 704 11102 0 0
. )| _te ardhura nga shitja e Malirave 705 11103 1150726 12075227
2 1Té ardhura nga shitje 1é tjera (a+h+c) 708 11104 ) 0
a) |Geraja 7081 111041 0 0
h) |Komisione 7082 111042 0 0
c) iTransport per te Heret 7083 111043 0 0
3 Ndryshimet né inventarin e produkteve té gatshém e prodhimeve né
proges : 71 11201 0 0
Shiesal  (+} 112011 0 0
Pakesimet (-) 112012 0
4| Prodhimi per gellimet e vet ndermarrjes dhe per kapital : 72 11300 0 0
nga i cili: Prodhim i aktiveve afatgjata 11301
5| Té ardhura nga grantet (Subvencione) 73 11400 1Y 0
& Té tera 75 11500 0 0
7 | Té ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata 77 11600 0 0
1) |Totali i te ardhurave I= (142+/-3+4+5+6+7+8) 11800 1150726 12075227

Administrator
Muse Kastrati

Page 1




Shogeria "VELLEZERIT KASTRAT!I"
NIPTI K17529213V
L.Nr 3

KUKES

Pasqyre Nr.2

Né coo/Leké

ANEKS STATISTIKOR

Numvi i Kodi . .
SHPENZIMET Liogarise Statistikor Vil 2014 Vit 2013
1 iBlerie, shpenzime {a+/-bsc4/-d+e) 60 12100
a) |Blerie/shpenzime materiale dhe materiale 1€ fera 601+602 12101
i} | Ndryshimet 2 gigndjeve té Materialeve {+/-} 12102
¢} i Mallra 18 bigra 605/t 12103 1643837 9335091
4y | Ndryshimet e giéndjeve 18 Malirave {+/-) 12104 557215 207500
@) | Shpenzime per sherbime 808/2 12105 0 0
2 |Shpenzime per personelin (a+h) 64 12200 1517100 1694484
a- i Pagat e personelit 541 12201 1300000 1452000
- | Shpenzimet pér sig.shoqérore dhe shéndeisore 644 12202 217100 242484
3 |Amortizimet dhe zhvierésimet 68 12360 0 Q
2 |Shérbime nga té treté (atb+ordrestrgrhalajrk+bim) 61 12400 4] 0
A} | Sherbimet nga nen-kontrakioret 12401
j | Trajtime te pergjithshme 611 12402
ey {Qera 613 12403
o) iMirembaiyje dhe riparime 615 12404
@) |Shpenzime pér Siguracioneg 816 12405
i |Keriom studime 817 12406
g) 1Sherbima 1é flera 618 12407
hy |Shpenzime per koncesione, patenta dhe licensa 623 12408
i) {Shpenzime per publicitet, reklama 624 12409
i | Trans{erime, udhetime, digla 625 12410
k) [Shpenzime postare dhe telekomunikacioni 626 12411
i) |Shpenzime ransporti 627 12412
per Bierje 6271 124121
per shitie 6272 124122
iy | Shpenzime per sherbime bankare 628 12413
5 iTatime dhe taksa (a+b+c+d) 63 12500 0 o
a} | Taksa dhe tarifa doganors 632 12501
) |Akciza 633 12502
o} [Taksa dhe tarifa venﬂore 634 12503
a1 [Taksa o regjistrimit dhe tatime 1e Yjera 635+638 12504
il [Totali i shpenzimeve li=(1+2+3+445) 12600 2603722 11446113
nformaté: Viti 2014 Vit 2013
1{Numri mesatar i te punesuarve 14000 4 4
2jinvestimet 15000
a) Shiimi i aseteve flkse 15001
nga le cilat: aseie te reja 150011
b} Pakesimi i aseteve fikse 18002
nga te cilat shitja e aselave ekzistuese 1500621




Shogeria "VELLEZERIT KASTRATI" KUKES
NIPTI K17529213V
L.Nr 3 viti 2014
Aktiviteti Te ardhurat nga akiiviteti
1iTregti Tregti karburanti
2| Tregti Tregti ushgimore,pije
3| Tregti Tregti materiale ndertimi
41Tregti Tregti cigaresh
5|Tregti Tregth artikuj industrial
6iTregti Farmaci
7iTregti Eksport mallrash
8|Tregti Tregti te tiera
] Totali i te ardhurave nga tregtia 1150726
9{Ndertim Ndertim banese
10| Ndertim Ndertim pune publike
11|Ndertim Ndertime te tjera
il Totali i te ardhurave nga ndertimi Y
12{Pradhim Eksport, prodhime te ndryshme
13|Prodhim Fason te cdo iloji 0
14|Prodhim Prodhim materiale ndertimi 0
15|Prodhim Proghim ushgimore
16{Prodhim Prodhim pije alkolike, elj
17|Proghim Prodhime energii
18| Prodhim Prodhim hidrokarbure,
19|Prodhim Prodhime te tjera
UL Totali i te ardhurave nga prodhimi 0
20|Transport |[Transport mallrash
21[Transport |Transport malli nderkombetare
221 Transport | Transport udhetaresh
23|Transport |Transport udhetaresh nderkombetare
A Totali i te ardhurave nga transporti 0
24iSherbimi  |Sherbime financiare
25!Sherbimi  [Siguracione
26|Sherbimi  {Sherbime mjekesore
271Sherbimi  |Bar restorante
28{Sherbimi__ iHoteleri
29!Sherbimi  |Lojra Fati
30|Sherbimi  {Veprimiari televizive
31[Sherbimi | Telekomunikacion
32iSherbimi  |Eksport sherbimish te ndryshme
33|Sherbimi  |Profesione te lira
34|Sherbimi  |Sherbime te tiera 0
v Totali i te ardhurave nga sherbimet 0
TOAL! (I+1+1i+1V+V) 1150726

Te punesuar mesatarisht per vitin 2014:

Nr. | e punesuarve

Me page deri ne 19.000 leke

Me page nga 19.001 deri ne 30.000 leke

Me page nga 30.001 deri_ne 66.500 leke-

Me page nga 66.501 deri ne 84.100 leke

Me page me te larte se 84.100 leke

Totali

O O] - WO




